
Název kursu
Počet 

kursů 2011

Počet 

absolventů 

2011

Počet 

absolventů 

celkem

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu dozoru 

na úseku ochrany zvířat proti týrání podle § 26 odst. 1 zákona 2 29 1135

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti k řízení, 

provádění a kontrole pokusů na zvířatech podle § 17 odst. 1 

zákona
3 148 3142

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti pro řidiče a průvodce 

podle čl. 17 odst. 2 nařízení Rady č. 1/2005 23 359 4442

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti k péči o kuřata chovaná 

na maso podle § 12d odst. 7 zákona
1 8 383

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby odpovědné 

za péči o handicapovaná zvířata podle § 14b odst. 3 zákona 2 39 65

CELKEM 31 583 9167

Hodnota "Počet absolventů celkem / CELKEM" zahrnuje i kursy z let předchozích

Kursy pořádané v roce 2011:

podle zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů;

podle nařízení Rady (ES) č. 1/2005 o ochraně zvířat během přepravy a souvisejících činností a o změně 

směrnic 64/432/EHS a 93/119/ES a nařízení (ES) č. 1255/97.



Název kursu
Počet 

kursů 2012

Počet 

absolventů 

2012

Počet 

absolventů 

celkem

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu dozoru 

na úseku ochrany zvířat proti týrání podle § 26 odst. 1 zákona 0 0 1135

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti k řízení, 

provádění a kontrole pokusů na zvířatech podle § 17 odst. 1 

zákona
6 243 3385

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti pro řidiče a průvodce 

podle čl. 17 odst. 2 nařízení Rady č. 1/2005 28 583 5025

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti k péči o kuřata chovaná 

na maso podle § 12d odst. 7 zákona
1 33 416

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby odpovědné 

za péči o handicapovaná zvířata podle § 14b odst. 3 zákona 1 10 75

CELKEM 36 869 10036

Hodnota "Počet absolventů celkem / CELKEM" zahrnuje i kursy z let předchozích

Kursy pořádané v roce 2012:

podle zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů;

podle nařízení Rady (ES) č. 1/2005 o ochraně zvířat během přepravy a souvisejících činností a o změně 

směrnic 64/432/EHS a 93/119/ES a nařízení (ES) č. 1255/97.



Název kursu
Počet 

kursů 2013

Počet 

absolventů 

2013

Počet 

absolventů 

celkem

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu dozoru 

na úseku ochrany zvířat proti týrání podle § 26 odst. 1 zákona 1 20 1155

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby, která bude 

navrhovat pokusy a projekty pokusů, podle § 15d odst. 3 zákona 5 154 154

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby, která bude 

provádět pokusy na pokusných zvířatech, pečovat o pokusná 

zvířata nebo usmrcovat pokusná zvířata, podle § 15d odst. 4 

zákona

2 25 25

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti pro řidiče a průvodce 

podle čl. 17 odst. 2 nařízení Rady č. 1/2005 21 530 5555

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti k péči o kuřata chovaná 

na maso podle § 12d odst. 7 zákona
1 21 437

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby odpovědné 

za péči o handicapovaná zvířata podle § 14b odst. 3 zákona 1 8 83

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti pro osoby podílející se na 

úkonech souvisejících s porážením zvířat na jatkách podle čl. 21 

nařízení Rady č. 1099/2009
N 223 223

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti k usmrcování 

kožešinových zvířat podle čl. 21 nařízení Rady č. 1099/2009
1 13 13

CELKEM 32 994 11030

N = nesledováno

Hodnota "Počet absolventů celkem / CELKEM" zahrnuje i kursy, které se již nekonají

Kursy pořádané v roce 2013:

podle zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů;

podle nařízení Rady (ES) č. 1/2005 o ochraně zvířat během přepravy a souvisejících činností a o změně 

směrnic 64/432/EHS a 93/119/ES a nařízení (ES) č. 1255/97;

podle nařízení Rady (ES) č. 1099/2009 o ochraně zvířat při usmrcování.



Název kursu
Počet 

kursů 2014

Počet 

absolventů 

2014

Počet 

absolventů 

celkem

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu dozoru 

na úseku ochrany zvířat proti týrání podle § 26 odst. 1 zákona 1 38 1193

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby, která bude 

navrhovat pokusy a projekty pokusů, podle § 15d odst. 3 zákona 5 203 357

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby, která bude 

navrhovat pokusy a projekty pokusů, podle § 15d odst. 3 zákona 

a § 10 odst. 4 vyhlášky č. 22/2013 Sb., o vzdělávání na úseku 

ochrany zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů 

(jednodenní kurs)

34 1573 1573

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby, která bude 

provádět pokusy na pokusných zvířatech, pečovat o pokusná 

zvířata nebo usmrcovat pokusná zvířata, podle § 15d odst. 4 

zákona

3 49 74

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby, která bude 

provádět pokusy na pokusných zvířatech, pečovat o pokusná 

zvířata nebo usmrcovat pokusná zvířata, podle § 15d odst. 4 

zákona a § 12 odst. 3 vyhlášky č. 22/2013 Sb., o vzdělávání na 

úseku ochrany zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů 

(jednodenní kurs)

14 400 400

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti pro řidiče a průvodce 

podle čl. 17 odst. 2 nařízení Rady č. 1/2005 22 405 5960

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti k péči o kuřata chovaná 

na maso podle § 12d odst. 7 zákona
1 39 476

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby odpovědné 

za péči o handicapovaná zvířata podle § 14b odst. 3 zákona 1 7 90

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti pro osoby podílející se na 

úkonech souvisejících s porážením zvířat na jatkách podle čl. 21 

nařízení Rady č. 1099/2009
N 106 329

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti k usmrcování 

kožešinových zvířat podle čl. 21 nařízení Rady č. 1099/2009
2 20 33

CELKEM 83 2840 13870

N = nesledováno

Hodnota "Počet absolventů celkem / CELKEM" zahrnuje i kursy, které se již nekonají

Kursy pořádané v roce 2014:

podle zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů;

podle nařízení Rady (ES) č. 1/2005 o ochraně zvířat během přepravy a souvisejících činností a o změně 

směrnic 64/432/EHS a 93/119/ES a nařízení (ES) č. 1255/97;

podle nařízení Rady (ES) č. 1099/2009 o ochraně zvířat při usmrcování.



Název kursu
Počet 

kursů 2015

Počet 

absolventů 

2015

Počet 

absolventů 

celkem

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu dozoru 

na úseku ochrany zvířat proti týrání podle § 26 odst. 1 zákona 2 51 1244

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby, která bude 

navrhovat pokusy a projekty pokusů, podle § 15d odst. 3 zákona 7 312 2242

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby, která bude 

provádět pokusy na pokusných zvířatech, pečovat o pokusná 

zvířata nebo usmrcovat pokusná zvířata, podle § 15d odst. 4 

zákona

4 67 541

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti pro řidiče a průvodce 

podle čl. 17 odst. 2 nařízení Rady č. 1/2005 27 626 6586

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti k péči o kuřata chovaná 

na maso podle § 12d odst. 7 zákona
0 0 476

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby odpovědné 

za péči o handicapovaná zvířata podle § 14b odst. 3 zákona 0 0 90

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti pro osoby podílející se na 

úkonech souvisejících s porážením zvířat na jatkách podle čl. 21 

nařízení Rady č. 1099/2009
N 54 383

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti k usmrcování 

kožešinových zvířat podle čl. 21 nařízení Rady č. 1099/2009
0 0 33

CELKEM 40 1110 14980

N = nesledováno

Hodnota "Počet absolventů celkem / CELKEM" zahrnuje i kursy, které se již nekonají

Kursy pořádané v roce 2015:

podle zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů;

podle nařízení Rady (ES) č. 1/2005 o ochraně zvířat během přepravy a souvisejících činností a o změně 

směrnic 64/432/EHS a 93/119/ES a nařízení (ES) č. 1255/97;

podle nařízení Rady (ES) č. 1099/2009 o ochraně zvířat při usmrcování.



Název kursu
Počet 

kursů 2016

Počet 

absolventů 

2016

Počet 

absolventů 

celkem

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu dozoru 

na úseku ochrany zvířat proti týrání podle § 26 odst. 1 zákona 2 40 1284

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby, která bude 

navrhovat pokusy a projekty pokusů, podle § 15d odst. 3 zákona 4 139 2381

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby, která bude 

provádět pokusy na pokusných zvířatech, pečovat o pokusná 

zvířata nebo usmrcovat pokusná zvířata, podle § 15d odst. 4 

zákona

3 52 593

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti pro řidiče a průvodce 

podle čl. 17 odst. 2 nařízení Rady č. 1/2005 26 518 7104

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti k péči o kuřata chovaná 

na maso podle § 12d odst. 7 zákona
1 37 513

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby odpovědné 

za péči o handicapovaná zvířata podle § 14b odst. 3 zákona 1 10 100

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti pro osoby podílející se na 

úkonech souvisejících s porážením zvířat na jatkách podle čl. 21 

nařízení Rady č. 1099/2009
N 25 408

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti k usmrcování 

kožešinových zvířat podle čl. 21 nařízení Rady č. 1099/2009
0 0 33

CELKEM 37 821 15801

N = nesledováno

Hodnota "Počet absolventů celkem / CELKEM" zahrnuje i kursy, které se již nekonají

Kursy pořádané v roce 2016:

podle zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů;

podle nařízení Rady (ES) č. 1/2005 o ochraně zvířat během přepravy a souvisejících činností a o změně 

směrnic 64/432/EHS a 93/119/ES a nařízení (ES) č. 1255/97;

podle nařízení Rady (ES) č. 1099/2009 o ochraně zvířat při usmrcování.



Název kursu
Počet 

kursů 2017

Počet 

absolventů 

2017

Počet 

absolventů 

celkem

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu dozoru 

na úseku ochrany zvířat proti týrání podle § 26 odst. 1 zákona 2 36 1320

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby, která bude 

navrhovat pokusy a projekty pokusů, podle § 15d odst. 3 zákona 6 184 2565

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby, která bude 

provádět pokusy na pokusných zvířatech, pečovat o pokusná 

zvířata nebo usmrcovat pokusná zvířata, podle § 15d odst. 4 

zákona

3 55 648

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti pro řidiče a průvodce 

podle čl. 17 odst. 2 nařízení Rady č. 1/2005 30 653 7757

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti k péči o kuřata chovaná 

na maso podle § 12d odst. 7 zákona
0 0 513

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby odpovědné 

za péči o handicapovaná zvířata podle § 14b odst. 3 zákona 1 12 112

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti pro osoby podílející se na 

úkonech souvisejících s porážením zvířat na jatkách podle čl. 21 

nařízení Rady č. 1099/2009
N 30 438

CELKEM 42 970 16771

N = nesledováno

Hodnota "Počet absolventů celkem / CELKEM" zahrnuje i kursy, které se již nekonají

Kursy pořádané v roce 2017:

podle zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů;

podle nařízení Rady (ES) č. 1/2005 o ochraně zvířat během přepravy a souvisejících činností a o změně 

směrnic 64/432/EHS a 93/119/ES a nařízení (ES) č. 1255/97;

podle nařízení Rady (ES) č. 1099/2009 o ochraně zvířat při usmrcování.



Název kursu
Počet 

kursů 2018

Počet 

absolventů 

2018

Počet 

absolventů 

celkem

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu dozoru 

na úseku ochrany zvířat proti týrání podle § 26 odst. 1 zákona 2 45 1365

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby, která bude 

navrhovat pokusy a projekty pokusů, podle § 15d odst. 3 zákona 6 205 2770

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby, která bude 

provádět pokusy na pokusných zvířatech, pečovat o pokusná 

zvířata nebo usmrcovat pokusná zvířata, podle § 15d odst. 4 

zákona

3 46 694

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti pro řidiče a průvodce 

podle čl. 17 odst. 2 nařízení Rady č. 1/2005 28 588 8345

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti k péči o kuřata chovaná 

na maso podle § 12d odst. 7 zákona
0 0 513

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby odpovědné 

za péči o handicapovaná zvířata podle § 14b odst. 3 zákona 1 8 120

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti pro osoby podílející se na 

úkonech souvisejících s porážením zvířat na jatkách podle čl. 21 

nařízení Rady č. 1099/2009
N 57 495

CELKEM 40 949 17720

N = nesledováno

Hodnota "Počet absolventů celkem / CELKEM" zahrnuje i kursy, které se již nekonají

Kursy pořádané v roce 2018:

podle zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů;

podle nařízení Rady (ES) č. 1/2005 o ochraně zvířat během přepravy a souvisejících činností a o změně 

směrnic 64/432/EHS a 93/119/ES a nařízení (ES) č. 1255/97;

podle nařízení Rady (ES) č. 1099/2009 o ochraně zvířat při usmrcování.



Název kursu
Počet 

kursů 2019

Počet 

absolventů 

2019

Počet 

absolventů 

celkem

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu dozoru 

na úseku ochrany zvířat proti týrání podle § 26 odst. 1 zákona 1 22 1387

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby, která bude 

navrhovat pokusy a projekty pokusů, podle § 15d odst. 3 zákona 7 239 3009

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby, která bude 

provádět pokusy na pokusných zvířatech, pečovat o pokusná 

zvířata nebo usmrcovat pokusná zvířata, podle § 15d odst. 4 

zákona

2 40 734

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti pro řidiče a průvodce 

podle čl. 17 odst. 2 nařízení Rady č. 1/2005 27 570 8915

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti k péči o kuřata chovaná 

na maso podle § 12d odst. 7 zákona
1 49 562

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby odpovědné 

za péči o handicapovaná zvířata podle § 14b odst. 3 zákona 1 13 133

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti pro osoby podílející se na 

úkonech souvisejících s porážením zvířat na jatkách podle čl. 21 

nařízení Rady č. 1099/2009
N 137 632

CELKEM 39 1070 18790

N = nesledováno

Hodnota "Počet absolventů celkem / CELKEM" zahrnuje i kursy, které se již nekonají

Kursy pořádané v roce 2019:

podle zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů;

podle nařízení Rady (ES) č. 1/2005 o ochraně zvířat během přepravy a souvisejících činností a o změně 

směrnic 64/432/EHS a 93/119/ES a nařízení (ES) č. 1255/97;

podle nařízení Rady (ES) č. 1099/2009 o ochraně zvířat při usmrcování.



Název kursu
Počet 

kursů 2020

Počet 

absolventů 

2020

Počet 

absolventů 

celkem

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu dozoru 

na úseku ochrany zvířat proti týrání podle § 26 odst. 1 zákona 2 38 1425

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby, která bude 

navrhovat pokusy a projekty pokusů, podle § 15d odst. 3 zákona 5 199

 Kurs k prodloužení platnosti osvědčení o odborné způsobilosti 

osoby, která bude navrhovat pokusy a projekty pokusů, podle § 

15e odst. 1 zákona
6 203

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby, která bude 

provádět pokusy na pokusných zvířatech, pečovat o pokusná 

zvířata nebo usmrcovat pokusná zvířata, podle § 15d odst. 4 

zákona

1 14

 Kurs k prodloužení platnosti osvědčení o odborné způsobilosti 

osoby, která bude provádět pokusy na pokusných zvířatech, 

pečovat o pokusná zvířata nebo usmrcovat pokusná zvířata, 

podle § 15e odst. 2 zákona

2 7

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti pro řidiče a průvodce 

podle čl. 17 odst. 2 nařízení Rady č. 1/2005 17 499 9414

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti k péči o kuřata chovaná 

na maso podle § 12d odst. 7 zákona
1 49 611

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby odpovědné 

za péči o handicapovaná zvířata podle § 14b odst. 3 zákona 1 20 153

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti pro osoby podílející se na 

úkonech souvisejících s porážením zvířat na jatkách podle čl. 21 

nařízení Rady č. 1099/2009
N 75 707

CELKEM 35 1104 19894

N = nesledováno

Hodnota "Počet absolventů celkem / CELKEM" zahrnuje i kursy, které se již nekonají

755

Kursy pořádané v roce 2020:

podle zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů;

podle nařízení Rady (ES) č. 1/2005 o ochraně zvířat během přepravy a souvisejících činností a o změně 

směrnic 64/432/EHS a 93/119/ES a nařízení (ES) č. 1255/97;

podle nařízení Rady (ES) č. 1099/2009 o ochraně zvířat při usmrcování.

3411



Název kursu
Počet 

kursů 2021

Počet 

absolventů 

2021

Počet 

absolventů 

celkem

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu dozoru 

na úseku ochrany zvířat proti týrání podle § 26 odst. 1 zákona 2 33 1458

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby, která bude 

navrhovat pokusy a projekty pokusů, podle § 15d odst. 3 zákona 8 354

 Kurs k prodloužení platnosti osvědčení o odborné způsobilosti 

osoby, která bude navrhovat pokusy a projekty pokusů, podle § 

15e odst. 1 zákona
18 973

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby, která bude 

provádět pokusy na pokusných zvířatech, pečovat o pokusná 

zvířata nebo usmrcovat pokusná zvířata, podle § 15d odst. 4 

zákona

4 98

 Kurs k prodloužení platnosti osvědčení o odborné způsobilosti 

osoby, která bude provádět pokusy na pokusných zvířatech, 

pečovat o pokusná zvířata nebo usmrcovat pokusná zvířata, 

podle § 15e odst. 2 zákona

12 253

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti pro řidiče a průvodce 

podle čl. 17 odst. 2 nařízení Rady č. 1/2005 23 560 9974

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti k péči o kuřata chovaná 

na maso podle § 12d odst. 7 zákona
1 39 650

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby odpovědné 

za péči o handicapovaná zvířata podle § 14b odst. 3 zákona 0 0 153

 Kurs k péči o vybrané druhy šelem a lidoopy podle § 14d zákona 1 14 14

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti pro osoby podílející se na 

úkonech souvisejících s porážením zvířat na jatkách podle čl. 21 

nařízení Rady č. 1099/2009
N 45 752

CELKEM 69 2369 22263

N = nesledováno

Hodnota "Počet absolventů celkem / CELKEM" zahrnuje i kursy, které se již nekonají

1106

Kursy pořádané v roce 2021:

podle zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů;

podle nařízení Rady (ES) č. 1/2005 o ochraně zvířat během přepravy a souvisejících činností a o změně 

směrnic 64/432/EHS a 93/119/ES a nařízení (ES) č. 1255/97;

podle nařízení Rady (ES) č. 1099/2009 o ochraně zvířat při usmrcování.

4738



Název kursu
Počet 

kursů 2022

Počet 

absolventů 

2022

Počet 

absolventů 

celkem

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu dozoru 

na úseku ochrany zvířat proti týrání podle § 26 odst. 1 zákona 2 32 1490

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby, která bude 

navrhovat pokusy a projekty pokusů, podle § 15d odst. 3 zákona 8 250

 Kurs k prodloužení platnosti osvědčení o odborné způsobilosti 

osoby, která bude navrhovat pokusy a projekty pokusů, podle § 

15e odst. 1 zákona
6 80

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby, která bude 

provádět pokusy na pokusných zvířatech, pečovat o pokusná 

zvířata nebo usmrcovat pokusná zvířata, podle § 15d odst. 4 

zákona

4 50

 Kurs k prodloužení platnosti osvědčení o odborné způsobilosti 

osoby, která bude provádět pokusy na pokusných zvířatech, 

pečovat o pokusná zvířata nebo usmrcovat pokusná zvířata, 

podle § 15e odst. 2 zákona

5 30

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti pro řidiče a průvodce 

podle čl. 17 odst. 2 nařízení Rady č. 1/2005 25 586 10560

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti k péči o kuřata chovaná 

na maso podle § 12d odst. 7 zákona
0 0 650

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby odpovědné 

za péči o handicapovaná zvířata podle § 14b odst. 3 zákona 1 20 173

 Kurs k péči o vybrané druhy šelem a lidoopy podle § 14d zákona 2 47 61

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti pro osoby podílející se na 

úkonech souvisejících s porážením zvířat na jatkách podle čl. 21 

nařízení Rady č. 1099/2009
N 54 806

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti pro osoby podílející se na 

úkonech souvisejících s porážením zvířat na jatkách, které 

vykonávají činnosti pracovníka pro řádné zacházení se zvířaty 

podle čl. 21 nařízení Rady č. 1099/2009

2 94 94

CELKEM 55 1243 23506

N = nesledováno

Hodnota "Počet absolventů celkem / CELKEM" zahrnuje i kursy, které se již nekonají

1186

Kursy pořádané v roce 2022:

podle zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů;

podle nařízení Rady (ES) č. 1/2005 o ochraně zvířat během přepravy a souvisejících činností a o změně 

směrnic 64/432/EHS a 93/119/ES a nařízení (ES) č. 1255/97;

podle nařízení Rady (ES) č. 1099/2009 o ochraně zvířat při usmrcování.

5068



Název kursu

Počet 

kursů

2023

Počet 

absolventů 

2023

Počet 

absolventů 

celkem

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu dozoru 

na úseku ochrany zvířat proti týrání podle § 26 odst. 1 zákona 1 37 1527

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby, která bude 

navrhovat pokusy a projekty pokusů, podle § 15d odst. 3 zákona 6 182

 Kurs k prodloužení platnosti osvědčení o odborné způsobilosti 

osoby, která bude navrhovat pokusy a projekty pokusů, podle § 

15e odst. 1 zákona
2 48

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby, která bude 

provádět pokusy na pokusných zvířatech, pečovat o pokusná 

zvířata nebo usmrcovat pokusná zvířata, podle § 15d odst. 4 

zákona

3 48

 Kurs k prodloužení platnosti osvědčení o odborné způsobilosti 

osoby, která bude provádět pokusy na pokusných zvířatech, 

pečovat o pokusná zvířata nebo usmrcovat pokusná zvířata, 

podle § 15e odst. 2 zákona

2 13

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti pro řidiče a průvodce 

podle čl. 17 odst. 2 nařízení Rady č. 1/2005 26 753 11313

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti k péči o kuřata chovaná 

na maso podle § 12d odst. 7 zákona
1 50 700

 Kurs k získání osvědčení o odborné způsobilosti osoby odpovědné 

za péči o handicapovaná zvířata podle § 14b odst. 3 zákona 1 18 191

 Kurs k péči o vybrané druhy šelem a lidoopy podle § 14d zákona 0 0 61

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti pro osoby podílející se na 

úkonech souvisejících s porážením zvířat na jatkách podle čl. 21 

nařízení Rady č. 1099/2009
N 106 912

 Kurs k získání osvědčení o způsobilosti pro osoby podílející se na 

úkonech souvisejících s porážením zvířat na jatkách, které 

vykonávají činnosti pracovníka pro řádné zacházení se zvířaty 

podle čl. 21 nařízení Rady č. 1099/2009

1 25 119

CELKEM 43 1280 24786

N = nesledováno

Hodnota "Počet absolventů celkem / CELKEM" zahrnuje i kursy, které se již nekonají

Kursy pořádané v roce 2023:

podle zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů;

podle nařízení Rady (ES) č. 1/2005 o ochraně zvířat během přepravy a souvisejících činností a o změně 

směrnic 64/432/EHS a 93/119/ES a nařízení (ES) č. 1255/97;

podle nařízení Rady (ES) č. 1099/2009 o ochraně zvířat při usmrcování.

5298

1247


	2023KursyOZ_opr.pdf
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	KursyOZ

